ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2019 г. N 542

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЮ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

Правительственной комиссии по импортозамещению, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 4 августа

2015 г. N 785 "О Правительственной комиссии по импортозамещению"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 32, ст.

4773; 2017, N 36, ст. 5435; 2018, N 35, ст. 5540).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 апреля 2019 г. N 542

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ

КОМИССИИ

ПО ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЮ

1. Абзац первый пункта 1 после слов "обеспечения снижения

зависимости отраслей промышленности от импорта," дополнить

словами "обеспечения международной конкурентоспособности

продукции отраслей промышленности и ее вывода на внешние

рынки,".

2. В пункте 3:

а) подпункт "а" после слов "в сфере импортозамещения" дополнить

словами ", обеспечения международной конкурентоспособности

продукции отраслей промышленности, ее вывода на внешние рынки";

б) подпункт "б" после слов "в сфере импортозамещения" дополнить

словами ", обеспечения международной конкурентоспособности

продукции отраслей промышленности и ее вывода на внешние

рынки";

в) подпункты "в" и "г" дополнить словами ", обеспечения

международной конкурентоспособности продукции отраслей

промышленности и ее вывода на внешние рынки";

г) подпункты "д" и "е" изложить в следующей редакции:

"д) рассмотрение вопросов разработки, корректировки и

осуществления долгосрочных программ развития и инвестиционных

программ субъектов естественных монополий и организаций с

государственным участием, направленных на реализацию

государственной политики в сфере импортозамещения, обеспечения

международной конкурентоспособности продукции отраслей

промышленности и ее вывода на внешние рынки, в том числе

вопросов установления ключевых показателей эффективности

реализации таких программ, а также контроль реализации

мероприятий по указанным направлениям;

е) определение мер, направленных на удовлетворение потребностей

внутреннего и внешнего рынков в конкурентоспособной

промышленной продукции российского производства;";

д) подпункт "ж" дополнить словами "и производства

конкурентоспособной промышленной продукции, ориентированной

на внешние рынки";

е) дополнить подпунктом "з(1)" следующего содержания:

"з(1)) координация деятельности федеральных органов

исполнительной власти по созданию производства товаров, работ и

услуг, обладающих международной конкурентоспособностью, и их

выводу на внешние рынки;";

ж) подпункт "и" дополнить словами ", а также обеспечения

международной конкурентоспособности указанной продукции и ее

вывода на внешние рынки".

3. Подпункт "в" пункта 5 изложить в следующей редакции:

"в) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии

представителей заинтересованных федеральных органов

исполнительной власти, специалистов научных и общественных

организаций, а также экспертные организации, оказывающие

информационно-консультационное сопровождение работы Комиссии.

Финансовое обеспечение экспертной организации по сопровождению

работы Комиссии осуществляет федеральный орган исполнительной

власти в соответствии со сферой ведения. В случае если экспертная

организация является государственным учреждением, финансовое

обеспечение осуществляется в форме государственного задания.".

4. Подпункт "б" пункта 6(1) изложить в следующей редакции:

"б) закупок, определяемых в соответствии с частью 6 статьи 3.1-1

Федерального закона, осуществляемых с начальной (максимальной)

ценой договора от 10 млн. рублей до 200 млн. рублей включительно.".

5. Подпункт "б" пункта 6(2) изложить в следующей редакции:

"б) закупок, определяемых в соответствии с частью 6 статьи 3.1-1

Федерального закона, осуществляемых с начальной (максимальной)

ценой договора до 10 млн. рублей включительно.".

6. Дополнить пунктом 6(3) следующего содержания:

"6(3). Подкомиссия по вопросам оборонно-промышленного комплекса

осуществляет полномочия в соответствии с пунктом 4 настоящего

Положения в отношении:

а) инвестиционных проектов стоимостью свыше 3 млрд. рублей;

б) закупок, определяемых в соответствии с частью 6 статьи 3.1-1

Федерального закона, осуществляемых с начальной (максимальной)

ценой договора от 10 млн. рублей до 200 млн. рублей включительно.".